UBND TỈNH ĐẮK NÔNG

SỞ LAO ĐỘNG - THƯƠNG BINH

VÀ XÃ HỘI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 2037/SLĐTBXH-LĐVL&GDNN
V/v góp ý dự thảo Hồ sơ đề nghị xây dựng

Nghị quyết “Hỗ trợ đào tạo nghề nghiệp

trình độ trung cấp, cao đẳng và giải quyết

việc làm trên địa bàn tỉnh Đắk Nông

giai đoạn 2021-2025"

        Đắk Nông, ngày 16 tháng 9 năm 2020

Kính gửi:

- Các sở, ban, ngành;

- Các cơ sở giáo dục nghề nghiệp trên địa bàn tỉnh;

- Các doanh nghiệp trên địa bàn tỉnh.

Căn cứ quy định tại Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật số

80/2015/QH13 ngày 22 tháng 6 năm 2015; Nghị định số 34/2016/NĐ-CP ngày 14

tháng 5 năm 2016 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành

Luật ban hành văn bản quy phạm pháp luật;
Thực hiện Chỉ đạo của Ủy ban nhân dân tỉnh tại Công văn số 1963/UBND-

KGVX ngày 22/4/2020 về việc thực hiện đề xuất, kiến nghị của Ban Văn hóa - Xã hội

Hội đồng nhân dân tỉnh; Công văn số 4354/UBND-KTTH ngày 25/8/2020 về việc

khẩn trương xây dựng nghị quyết trình HĐND tỉnh tại kỳ họp chuyên đề và tham mưu

Kế hoạch xây dựng Nghị quyết trình kỳ họp thứ 11.

Sở Lao động - Thương binh và Xã hội đã xây dựng hoàn thiện Hồ sơ đề nghị

xây dựng Nghị quyết “Hỗ trợ đào tạo nghề nghiệp trình độ trung cấp, cao đẳng và

giải quyết việc làm trên địa bàn tỉnh Đăk Nông giai đoạn 2021-2025” thay thế Nghị

quyết số 15/2014/NQ-HĐND ngày 16/7/2014 của Hội đồng nhân dân tỉnh Quy định

chính sách hỗ trợ đào tạo lao động kỹ thuật trình độ trung cấp nghề trở lên và giáo

viên dạy nghề tại các cơ sở dạy nghề công lập trên địa bàn tỉnh Đắk Nông giai đoạn

2014-2020 (Nghị quyết số 15) sắp hết hiệu lực thi hành.

Để hoàn thiện, thống nhất nội dung Hồ sơ đề nghị xây dựng Nghị quyết

trước khi gửi Sở Tư pháp tổ chức thẩm định theo quy định, Sở Lao động - Thương

binh và Xã hội đề nghị các sở, ban, ngành, đơn vị có liên quan cho ý kiến, cụ thể như

sau:

1. Thể thức trình bày, nội dung, quy trình ban hành, tính hợp hiến, hợp pháp

của Hồ sơ đề nghị xây dựng Nghị quyết, các số liệu liên quan đến nhu cầu hỗ trợ đào

tạo và kiến nghị, đề xuất khác (nếu có).
2. Nội dung chính sách: Số liệu dự kiến chi trả trong giai đoạn tới tại các Phụ

lục theo kèm Báo cáo đánh giá tác động; đối tượng được hỗ trợ, mức hỗ trợ, nguồn

kinh phí thực hiện.

3. Đề nghị đơn vị cho ý kiến về việc đồng ý ban hành hay không ban hành

chính sách (trường hợp không đồng ý đề nghị  nêu rõ lý do).

Văn bản góp ý đề nghị các sở, ban, ngành, các đơn vị, doanh nghiệp cho ý kiến

cụ thể và gửi về Sở Lao động - Thương binh và Xã hội trước ngày 30/9/2020 để tổng

hợp, tham mưu UBND tỉnh các bước theo trình tự quy định.

Rất mong nhận được sự quan tâm, góp ý của các đơn vị./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Trang Thông tin điện tử Sở;

- GĐ, PGĐ (Đ/c Đoàn);

- Lưu: VT, LĐVL&GDNN.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

    Nguyễn Tiến Đoàn

DANH SÁCH CÁC CƠ QUAN, ĐƠN VỊ GỬI LẤY Ý KIẾN GÓP Ý

(Ban hành kèm theo Công văn số: 2037/SLĐTBXH-LĐVL&GDNN

ngày 16 tháng 9 năm 2020 của Sở Lao động - Thương binh và Xã hội)

1. Sở Kế hoạch và Đầu tư tỉnh Đắk Nông;

2. Sở Tài chính;

3. Sở Giáo dục và Đào tạo; Sở Nội vụ;

4. Sở Tư pháp;

5. Cổng thông tin điện tử tỉnh;

6.  Cục Thống kê;

7. Ủy ban nhân dân Thành phố Gia Nghĩa;

8.  Ủy ban nhân dân huyện Đắk Mil;

9.  Ủy ban nhân dân huyện Cư Jút;

10.  Ủy ban nhân dân huyện Krông Nô;

11.  Ủy ban nhân dân huyện Đắk Song;

12.  Ủy ban nhân dân huyện Đắk Rlấp;

13.  Ủy ban nhân dân huyện Đắk Glong;

14.  Ủy ban nhân dân huyện Tuy Đức;

15.  Các cơ sở giáo dục nghề nghiệp trên địa bàn tỉnh;

16.  Các Doanh nghiệp trên địa bàn tỉnh.

		2020-09-17T15:29:36+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Tiến Đoàn<doannt.sldtbxh@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn thư
	2020-09-17T15:44:11+0700
	Test